
Четврток, 1о октомври 1973 
БЕЛГРАД 

БРОЈ 54 ГОД. XXIX 

780. 
Врз основа на член 37д став 2 од Законот за 

прометот на стоки и услуги со странство („Службен 
лист на ФНРЈ", бо. 27/62 и „Службен лист на 
СФРЈ", бр. 14/65, 28/66, 54/67, 15/71, 29/71 и 26/72), Со-
јузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ И 
РАСПРЕДЕЛБА НА ГЛОБАЛНАТА ДЕВИЗНА 
КВОТА ЗА УВОЗ НА СТОКИ ЗА ЛИЧНА ПОТРО-

ШУВАЧКА ВО 1973 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за утврдување и распределба на 
глобалната девизна квота за увоз на стоки за лична 
потрошувачка во 1973 година („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 33/73 и 45/73) во точка 1 бројот: 
„1.673,200.000" се заменува со бројот: „1.913,200.000". 

2. Во точка 2 во одредбата под 1 бројот: 
„646,400.000" се заменува со бројот: „886,400.000". 

3. Оваа одлука влегува во. сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 282 
10 октомври 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

781. 

Врз основа на точка 4 од Уставниот амандман 
XXXVIII, заради извршување на Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИСПЛАТА НА 
ОДРЕДЕН ИЗНОС ЗА ИСПОРАЧАНА ПЧЕНИЦА 

ОД РОДОТ НА 1973 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за исплата на одреден износ за 
испорачана пченица од родот' на 1973 година („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 44/73) во точка 2 по зборот: 
,,исхрана" запирката и зборовите: „квалитет најмал-
ку 74 kg хектолитарска тежина, која содржи нај-
многу 5% уродица и нечистотија и ,чиј процент на 
влага не е поголем од 14%" се бришат. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 283 
10 октомври 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р 

782. 

Врз основа на член 10 став 2 од Законот за ог-
раничување нa приходите од даноците и придоне-
сите од стопанството и за ограничување на стапките 
на данокот на промет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 71/72), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОИЗВОДИТЕ НА ЧИЈ ПРОМЕТ ВО 1973 
ГОДИНА МОЖАТ ДА СЕ ЗГОЛЕМУВААТ ОДНО-
СНО ДА СЕ ВОВЕДУВААТ НОВИ СТАПКИ НА 

ПОСЕБНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
ПРОИЗВОДИ 

1. Од 1 јануари 1973 година стапките на посеб-
ниот данок на промет на производи можат да се 
зголемуваат над стапките што на 30 ноември 1972 
година се применувале на прометот на следните 
производи од Тарифата на основниот данок на про-
мет (во натамошниот текст: Тарифата) која е сос-
тавен дел на Законот за оданочување на производи 
и услуги во прометот (, Службен лист на СФРЈ", бр. 
33/72, 55/72 и 28/73), и тоа на: 

1) производи од тар. број 4 точ. 1, 2 и 4 на Та-
рифата: алкохолни пијачки, вклучувајќи вињак и 
пенливи вина, освен природно вино и природна ра-
кија; 

2) производи од тар. број 5 точ. 1 и 4 на Тари-
фата: алкохол (етанол) за широка потрошувачка и 
за употреба и продажба во аптеки и денатуриран 
алкохол за гориво; 

3) производи од тар. број 12 точ. 4, 6 и 7 на 
Тарифата: телевизори во боја; мотори за чамци со 
сила над 9 КЅ; фотографски апарати чија продаж-
на цена, без данокот на промет, е поголема од 250 
динари по парче; 

4) производи од тар. број 13 точ. 1, 2 и 3 на Та-
рифата: производи од сите видови изработени во 
целост или делумно (со повеќе од 2%) од злато и 
од Други благородни метали, како и производи из-
работени од сребро, освен производи изработени во 
филигран (тар. број 1 на Тарифата); украсни стоки 
и предмети изработени од брусено кристално (олов-
но) стакло; 

5) производи од тар. број 15 точ. 1, 2, 3 и 4 на 
Тарифата: парфимериски, козметички и тоалетни 
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препарати од тар. број 33.06 од Царинската тарифа, 
и тоа: 

— парфимериски производи и други миризливи 
препарати (парфеми, води за мирисање и тоалета — 
колониска вода и сл, и друго); препарати за одр-
жување и нега ца кожата (крекови и млеко за одр-
жување на у,бавината, пудри за лица и слични про-
изводи) — освен прашоци за деца — бебиња; ру-
жеви за бузи, пшинки и други препарати за маски-
рање; лакови за нокти, препарати за полирање 

,нокти; растворачи на лакови за нокти и други слич-
ни препарати за нега на нокти; препарати за нега на 
косата (води, масла и помади за коса, препарати за 
ондулација на косата, за бојосување, одбојосување 
и фиксатери за косата, како и други препарати за 
косата) — освен шампони за миење на коса; кремо-
ви за клепки, моливи за веѓи и други слични пре-
парати за нега на веѓите и клепките; препарати за 
отстранување на влакна и непријатна миризба (де-
пилатор^ деодоранси и др.); други парфимериски, 

'"козметички и ,тоалети^",препарати; 
- -— природно скапоцено камења и природен бисер 

и предмети изработени со тие камења и бисер; 
— кожа од рептили (од змии, гуштери, кроко-

дили и сл.), благородни и фини крзна и производи 
од тие кожи и крзна ("облеки, обувки и други про-
изводи); 

— со рака јазлирани теписи над 120.000 јазли 
по 1 т 2 и волнени простирки со рака ткаени — ед-
нобојни или мелирани; 

6) производи од тар. број 1 на Тарифата на кои 
се плаќа основниот данок на промет на производи 
врз основа на член 36 став 1 точка 7 на Законот за 
оданочување на производи и услуги во прометот, и 
тоа: книги, брошури и други публикации. 

Одредбите на став 1 на оваа точка не се одне-
суваат на: сапуни од сите водови, вклучувајќи и са-
пуни за бричење во туби и сл.; детерџенти; прашо-
ци и пасти за заби/ лосиони за уста и крамови што 
се користат наместо сапун за брмчење. 

2. На производите од тонка 1 -став 1 на оваа од-
лука може да се воведува од 1 јануари 1973 година -
посебен данок на промет на производи и ако тој да-
нок до 30 ноември 1972 година не бил воведен. , 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. П, бр. 284 
10 октомври 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

783. 

Врз основа на член 35 став 5 и член 71 став 4 
од Законот за банките и за кредитното и банкарско-
то работење („Службен лист на СФРЈ", бр, 58/71, 
71/72 и 40/73), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ОП-
ШТЕСТВЕНИ СРЕДСТВА НАДВОР ОД СТОПАН-
СТВОТО НА КОД НЕ СЕ ОДНЕСУВА ОГРАНИЧУ-
ВАЊЕТО НА УЧЕСТВОТО ВО РАСПРЕДЕЛБАТА 
ЦА ПРИХОДИТЕ НА БАНКАТА И ОГРАНИЧУВА-

ЊЕТО НА КАМАТНАТА СТАПКА 

. 1, Како корисници на општествени средства над-
вор од стопанството на кои не се однесуваат одред-
бите на член 35 став 4 и член 71 став 3 од Законот 
за банките и за кредитното и банкарското работење, 
се сметаат; 

,Четврток, 18 октомври 1973 

1) организациите на здружениот труд надвор од 
стопанството, осигурителните организации ц фондо-
вите за обнова и изградба на Скопје и Босанска 
Краина; 

2) интересните заедници на инвалидското и 'пен-
зиското осигурување еа работниците, заедниците на 
инвалидското и пензиското осигурување на само-
стојните занаетчии и угостители и организациите' 
чии средства се наменети за инвалидското и пен-
зиското осигурување; 

3) Фондот на федерацијата за кредитирање на 
побрзиот развој на стопански недоволно развиени-
те републики и автономни покраини и фондовите 
на републиките и автономните покраини за развој 
и за кредитирање на развојот на стопански недо-
волно развиените краишта; 

ч 4) фондовите за кредитирање на продажбата на 
домашна опрема, фондовите за кредитирање и оси-
гурување на извозните работи, фондовите'за "уна-
предување на извозот на добиток и производи од 
добиток, фондовите за унапредување на рибарството;' 
фондовите за делевска сигурност на. производството 
и извозот на тутун и тутунски преработки,^ и фон-
довргге на заедничките резерви на организациите'на 
здружениот труд; 

5) фондовите основани со самоуправните спогод-
би на организациите на здружениот труд од областа 
на стопанството чии средства се наменети за уна-
предување на стопанството и за вршење на стопан-
ски дејности, како и фондовите ЧИЈ̂  средства се-ко-
ристат за финансирање на извозот, на продажбата 
на производи и услуги, на вршењето на истражу-
вачки и други работи на откривање на рудни и дру-
ги минерални блага, на развојот на технологијата и 
на развојот на други стопански дејности. - -

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Р. п. бр. 285 
10 октомври 1073 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател,. 
Џемал Биедиќ, с р. 

784. 

Врз основа - на член 223 став 1 и член 328 од 
Царинскиот закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 
22/73), сојузниот секретар за финансии пропишува 

1 

П Р А В И Л Н И К -
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА ОТВОРАЊЕ СЛОБОДНИ 
ЦАРИНСКИ ПРОДАВНИЦИ И ЗА ЦАРИНСКИОТ 
НАДЗОР И ЦАРИНЕЊЕТО НА СТОКИТЕ ШТО СЕ 
ПРОДАВААТ ВО СЛОБОДНИТЕ ЦАРИНСКИ ПРО-
ДАВНИЦИ И НА СТОКИТЕ СО КОИ СЕ СНАБ-
ДУВААТ ПРЕВОЗНИТЕ СРЕДСТВА ВО МЕЃУНА-

РОДНИОТ СООБРАЌАЈ 

Член 1 
Во Правилникот за условите за отворање сло-

бодни царински продавници и за царинскиот над-
зор и царинењето на стоките што се продаваат во 
слободните царински продавници и стоките со кои 
се снабдуваат превозните средства во меѓународниот 
сообраќај („Службен лист на СФРЈ", бр, 42/73) во 
член 25 по зборот: „мазиво" се додаваат запирка и 
зборовите: ,,технички стоки". 

Член 2 
Во член 27 став 1 eia крајот се додава нова ре-

ченица, која гласи: „Дневното снабдување со ци-

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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гари или со други тутунски преработки и жестоки. 
алкохолни пијачки може да се врши и ондапред, но 
најмногу за 21 ден." 

По став 1 се додаваат два нови става, кои гла-
сат: 

„Странски Јахти, едрилици и други пловни об-
јекти од член 25 на овој правилник, како и други 
— освен бродовите од став 5 на овој член, 
пловни објекти што не ги исполнуваат условите од 
член 25 на овој правилник, во луката од која је на-
пуштаат Југославија можат еднаш да се снабдат со 
цигари до 500 парчиња или со други тутунски пре-
работки во соодветна количина и до еден литар 
жестока алкохолна пијачка - по член на посада и 
по качен патник. 

Снабдувањето со други производи од член 25 на 
овој правилник не е ограничено." 

Досегашниот став 2 станува став 4. 
Досегашниот став 3, кој станува став 5, се ме-

нува и гласи: 
„Странски бродови и домашни бродови што со-

обраќаат со странство, можат да се снабдат со ци-
гари или со-други тутунски преработки и жестоки 
алкохолни пијачки заради исполнување на брод-
ските залихи, со, тоа што вкупната количина на 
бродските залихи да не преминува 2.000 цигари или 
други тутунски преработки во соодветна количина 
и 5 литри жестока алкохолна пијачка - по член на 
посада и по качен патник." 

Досегашните ст. 4 и 5 стануваат ст, б и 7. 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 3-11601/1 
8 октомври 1973 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии. 

Јанко Столе, с, р. 

785. 

Врз основа на точка 4 од Одлуката за исплата 
на одреден износ за испорачана пченица од родот 
на 1973 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 44/73), 
во спогодба со сојузниот секретар за земјоделство, 
сојузниот секретар за финансии издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА НАЧИНОТ И 
ПОСТАПКАТА ЗА ИСПЛАТА НА ОДРЕДЕН ИЗ-
НОС ЗА ИСПОРАЧАНА ПЧЕНИЦА ОД РОДОТ НА 

1973 ГОДИНА 

1. Во Наредбата за начинот и постапката за ис-
плата на одреден износ за испорачана пченица од 
родот на 1973 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 
46/73) во точка 4 зборовите: „60811-630-112 - Извр-
шување на буџетот на федерацијата — редовна 
сметка" се заменува со зборовите: „60811-630-112 
(660-4) — Компензации за испорачана пченица од 
родот на 1973 година". 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува на исплатите на одреде-
ниот износ за пченицата од родот на 1973 година, 
што е продадена и испорачана во периодот од 25 
јуни до -31 декември 1973 година. 

Бр. 7-9968/3 
10 октомври 1973 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Јанко Смоле, с. р. 

786. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
25/72.и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЦЕЛ-
-ВЛАКНА И ЗА ПОЛИАМИДНИ ВЛАКНА (СУ-

ПРАЛЕН И УЛТРАЛОН ФИЛАМЕНТ) 

1, Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 12 јули 1973 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за цел-влакна и за полиамидни влакна 
(супрален и ултралон филамент), со тоа што про-
изводителските организации на здружениот труд 
да можат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови li'a продажбава, и тоа за: 

1) цел-влакна 

2) полиамидни влакна: 

а) мазно: 
22/1—О 
44/Д0—О 
78/18—в 

110/20—О 

б) сновено: 
22/1 
44/10 

в) кончено: 
44/10—ЗОФ 

3) Други полиамидни влакна 

до 18% 

ДО 
ДО 
ДО 
ДО 

ДО 
ДО 

55,55 дин/kg 
40,10 
41Д5 ' „ 
39,70 

61,30 дин/kg 
45,90 

до 61,75 дин/kg 

до 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во спогодбава. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузни,от 
завод за цени, со решение бр. 669/1 од 9 октомври 
1973 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Инцел" -
Бања Лука и „Вискоза" - - Лозница. 
Претставници на купувачите — потрошувачи: 
31 купувач - - потрошувач означен во посебниот 
прилог кон Спогодбава, што се наоѓа во доку-
ментацијата на Стопанската комора на Југо-
славија. 

787. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АН-

ТИФРИЗ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 13 септември 1973 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за антифриз, со тоа што производи-
телските организации на здружениот труд да можат 
да ги зголемат своите затечени продажни цени, при 
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постојните услови ,на продажбата, и тоа за антифриз 
пакуван во бочви од лим од 200 kg: 

Дин/kg 
1) за отворен систем на ладење до i 12,Ш 
2) за затворен систем на ладење до 22,15 
Цените за антифриз во други пакувања можат 

да се формираат во досегашните односи. 
2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 

дека производот од точка 1 на оваа спогодба ќе го 
продаваат одвоено купуваат по цените и под усло-
вите предвидени во спогодбава, 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр, 776/1 од Ѕ октомври 
1973 година. 

4. Оваа спогодба влегува ВО сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ4% 

Претставници на производителите: „ИНА", прег-
рада Загреб, „Енергоинвест" — Модрича, „Наф-
тагас" - Белград, „Идол" — Нови Сад, „Ведрог" 
— Љубљана и „Слободан ПринципСељо" — Ви-ч 
тез. 
Претставници на купувачите-вотрошувачи; 
„ИНА", — трговија — Загреб, „Југопетрол" -1 
Белград, „Југопетрол" — Нови Сад, „Енерго-
петрол" — Сараево, „Петрол" - Љубљана и „Ју-
гопетрол" — Скопје; 

788. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ'% 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците ага потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА МЕ-
ТАЛНИ ЗАТВОРАЧИ И ЗА ПРОИЗВОДИ ОД 

ПЛУТА 

L Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 13 зули 1973 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за метални затворачи: и за производи 
од плута, со тоа што производителските организации 
на здружениот труд да можат да ги зголемат своите 
затечени продажни цени, ири задржување на пос-
тојните услови на продажбата, во просек до 18,2%, 
а според ценовниците што се составен дел на спо-
годбава, што се наоѓа во документацијата на Сто-
панската комора на Југославија. 

2, Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите предвидени во спогодбава. 

3, На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 512/1 од 5 октомври 
1973 година. ^ 

4, Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „П лута л" — 
Љубљана,. „Плуто" — Затреб, „Металопластика" 
— Шабан, „Југотутун" — Битола и „Плутотех-
ника" — Белград. 

/ 

Претставници на купувачите-потрошувачи: 92 
купувачи — потрошувачи назначени во посеб-
ниот прилог кон Спогодбава. 4 

У К А З И 
Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Уставниот 

амандман XXXVII, Претседателот на Републиката 
донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО ХАШЕМИТСКОТО КРАЛСТВО 
ЈОРДАН И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ополномоштен АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-
ВИЈА ВО ХАШЕМИТСКОТО КРАЛСТВО ЈОРДАН 

I 
Се отповикува 
Мирко Јакша од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Хашеаштското 
Кралство Јордан, со седиште во Дамаска 

П 

Се назначува 
Воислав Пекиќ, извонреден и ополномоштен ам-

басадор на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија во Сириската Арапска Република, за 
извонреден и ополномоштен амбасадор на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија во 
Хашемитското Кралство Јордан, со седиште во Да-
маска 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

XV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У, бр. 29 
25 септември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Уставниот 
амандман XXXVII, Претседателот на Републиката 
донесува 

У К А З 

ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА ЗАМБИЈА И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-
ДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА ЗАМБИЈА 

I 

Се отповикува 
Кемал Сеј фула од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде- . 
ративна Република Југославија во Република Зам-
бија. 
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П 
Се назначува 

Ѓуро Вуколиќ, началник: на Управата за Источ-
на Европа на Сојузниот секретаријат за надвореш-
ни работи, за извонреден, и ополномоштен амбаса-
дор на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија во Република Замбија. 

Ш 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 3d 
25 септември 1973 година 

Белград 
v Претседател 
на Републиката, 

Јосив Броз Тито, с. р. 

Врз основа на точка 4 став I под 3 од Уставниот 
амандман XXXVII, Претседателот на Републиката 
донесува 

У К А З 
ЗА отповик ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО СОЕДИНЕТИТЕ ДРЖАВИ НА 
МЕКСИКО И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО СОЕДИНЕТИТЕ ДРЖАВИ НА МЕК-

СИКО 

I 
Се отповикува 
Воислав Чоловиќ од должноста на извонреден 

и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна 'Република Југославија во Соединетите 
Држави на Мексико. 

П 
Се назначува 
Игнац Голоб, началник на Одделението за ме-

ѓународни врски во Претседателството на Сојузот 
на комунистите на Југославија, за извонреден и 
ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Соединетите Др-
жави на Мексико. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 31 
25 септември 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Уставниот 
амандман XXXVII, Претседателот на Републиката 
донесува 

У К А З 

ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА АВСТРИЈА И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-
ДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕ-

ПУБЛИКА АВСТРИЈА 

I 
Се отповикува 
Митја Вошњак од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Ав-
стрија. 

II 
Се назначува 
Густав Влахов, потпретседател на Сојузната 

скупштина, за извонреден и ополномоштен амбаса-
дор на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија во Република Австрија. 

Ш 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 

изврши овој указ, 

r v 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

,У. бр. 32 ,  
25 септември 1973 "година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Ј о т и Броз Тито, с. р, 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Устав-
ниот амандман XXXVII, Претседателот на Репуб-
ликата донесува 

У К А З 

ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО КРАЛСТВОТО НЕПАЛ И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-
ДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

КРАЛСТВОТО НЕПАЛ 

I 
Се отповикува 
Салко Фејиќ од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Кралството Не-
пал, со седиште во Њу Делхи. 

И 
Се назначува 
Илија Топалоски, извонреден и ополномоштен 

амбасадор на (Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија во Република Индија, за извон-
реден и ополномоштен амбасадор на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија во Крадете 
вото Непал, со седиште во Њу Делхи, 
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III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 

изврши овој указ, 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

.У. бр. 33 
2 октомври 1973 година 

Белград 
Претседател 

па Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Устав-
ниот амандман XXXVII, Претседателот на Репуб-
ликата донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО КРАЛСТВОТО МАРОКО И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-
ДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

КРАЛСТВОТО МАРОКО 

I 
Се отповикува 
Зденко Свете од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Кралството Ма-
роко. 

II 
Се назначува 
Љупчо Тавчиовски, началник на Управата за' 

кадровски и 'организациони работи на Сојузниот 
секретаријат за надворешни работи, за извонреден 
и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Кралството 
Мароко. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 

изврши овој указ. -

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

" ' У. бр. 34 
2 октомври 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Устав-
ниот амандман XXXVII, Претседателот на Репуб-
ликата донесува 

У К А З 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 
ДЕМОКРАТСКА НАРОДНА РЕПУБЛИКА КОРЕЈА 

I 
Се назначува 
Светислав Вучиќ, постојан отправиик на 

работите на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика 'Југославија во Демократска Народна Републи-

ка Кореја, за извонреден и ополномоштен амбаса-
дор на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија во Демократска Народна Република Ко-
реја. 

II 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 

изврши овој указ. 

III 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 35 
2 октомври 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 

Врз основа на член 52 став 3 од Деловникот на 
Сојузниот извршен совет („Службен лист иа СФРЈ", 
бр. 33/72, 7/73 и 29/73), Сојузниот извршен совет до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЈУГОСЛО-
ВЕНСКИОТ ДЕЛ НА ЈУГОСЛОВЕНСКО-ТУРСКИ-

ОТ КОМИТЕТ ЗА СТОЈАНСКА СОРАБОТКА 

За претседател на југословенскиот дел на Ју-
гословенско-турскиот комитет за стопанска соработ-
ка се именува Милорад Бировљев, член на Сојуз-
ниот извршен совет. 

Б. бр. 71 
19 септември 1973 година 

Белград 

' Сојузен извршен совет ' ' 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71, 54/71 и 67/72), Сојузниот 
извршен совет донесува , 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК СОЈУЗЕН СЕ-
КРЕТАР ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

За помошник-сојузен секретар за труд и соци-
јална политика се назначува Тодор Вујошевиќ, по-
ранешен помошиик-претседател на Сојузниот совет 
за здравство и социјална политика. 

Б. бр. 73 
19 септември 1973 година 

Белград 

Сојузен извршев совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р, 
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Врз основа на член 42 став 2 од Деловникот (ria 
Сојузниот извршен совет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 33/̂ 72, 7/73 и 29/73), Сојузниот извршен совет до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КОМИТЕ-
ТОТ НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ ЗА БО-

РАЧКИ ПРАШАЊА 

За претседател на Комитетот на Сојузниот из-
вршен совет за боречки прашања се именува Трпе 
Јаковлевски, член на Сојузниот извршен совет. 

В. бр. 74 , 
19 септември 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател. 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 52 став 3 од Деловникот на 
Сојузниот извршен совет („Службен лист еа СФРЈ", 
бр. 33/72, 7/73 и 29/73), Сојузниот извршен совет до-" 
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЈУГОСЛО-
ВЕНСКИОТ ДЕЛ НА ЈУГОСЛОВЕНСКО-ПОЛСКИ-

ОТ КОМИТЕТ ЗА СТОПАНСКА СОРАБОТКА 

За претседател ка југословенскиот дел на Југо-
словенско^ полскиот комитет за стопанска соработка 
се именува Никола Стојановиќ, член на Сојузниот 
извршен совет и сојузен секретар за пазар и цени. 

В. бр. 75 
19 септември 1973 година 

Белград 

Врз основа на' член 52 став 3 од Деловникот на 
Сојузниот извршен совет („Службен лист еа СФРЈ", 
бр. 33/72, 7/73 и 29/73), Сојузниот извршен совет до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЈУГОСЛО-
ВЕНСКИОТ ДЕЛ НА ЈУГОСЛОВЕНСКО-МОНГОЛ-
СКИОТ КОМИТЕТ ЗА СТОПАНСКА И НАУЧНО-

- ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

За претседател на југословенскиот дел на Југо-
словенско-монголскиот комитет за стопанска и на-
учно-техничка соработка се именува Иво Куштрак, 
член на Сојузниот извршен совет и сојузен секре-
тар за земјоделство. 

В. бр. 77 , 
19 септември 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 52 став 3 од Деловникот на 
Сојузниот извршен совет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 33/72, 7/73 и 29/73), Сојузниот извршен совет до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЈУГОСЛО-
ВЕНСКИОТ ДЕЛ НА ЈУГОСЛОВЕНСКО-ЗАМБИС-
КИОТ КОМИТЕТ ЗА СТОПАНСКА СОРАБОТКА 

За претседател на југословенскиот дел на Југо-
словенско-замбискиот комитет за стопанска сора-
ботка се именува Момчило Цемовиќ, член на Со-
јузниот извршен совет. 

' Б. бр. 78 
19 септември 1973 година 

. Белград ' Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 52 став 3 од Деловникот на 
Сојузниот извршен совет („Службен лист еа СФРЈ", 
бр. 33/72, 7/73 и 29/73), Сојузниот извршен совет до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЈУГОСЛО-
ВЕНСКИОТ ДЕЛ НА ЈУГОСЛОВЕНСКО-УНГАР-
СКИОТ КОМИТЕТ ЗА СТОПАНСКА СОРАБОТКА 

За претседател на југословенскиот, дел еа Југо-
словенско-унгарскиот комитет за стопанска сора-
ботка се именува Мирјана Крстиниќ, член на Со-
јузниот извршен совет. 4 

Б. бр. 76 
19 септември 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 1 1 

Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 52 став 3 од Деловникот на 
Сојузниот извршен совет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 33/72, 7/73 и 29/73), Сојузниот извршен совет до-

' несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ЈУГОСЛО-
ВЕНСКИОТ ДЕЛ МА ЈУГОСЛОВЕНСКО-НИГЕРИС-
КИОТ КОМИТЕТ ЗА СТОПАНСКА СОРАБОТКА 

За претседател на југословенскиот дел на Југо-
словенско-нигерискиот комитет за стопанска сора-
ботка се именува Трпе Јаковлевски, член на Сојуз-
ниот извршен совет. 

Б. бр. 79 
19 септември 1973 година' 

Белград 

1 Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р, 
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О Д Л И К У В А Њ А 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман-XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

Од СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги во развивањето на актив-
носта на толкувањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана, во издига-
њето и ширењето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност, како и за јакнењето на морал-
но-политичкото единство на земјата и патриотизмот 
на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Џамбић Мехмедалија; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бајић Недељко, Обрадовић Бошко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Граховац Станко, Хаџиавдић Фуад, Ибришевић 
Омер, Имамовић Исмет, Калајџић Влајко, Кехић 
Хабил, Крџалић Изудин, Леви инж. Менто, Љујић 
Светомир, Малохоџић Осман, Мавровић Божо, Ми-
трашевић Јован, Мораит Сократ, Панајотовић Алек-
сандар, Паочић Шахабз. Попов Стеван, Роси Вик-
тор, Смаилагић Хајрудин, Станкић Коста, Шерак 
Авдо, Шобот Милан, Врабац Шефкија, Жуѓић Јово; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата на општонародната одбрана . ( 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Шеховиќ Мирсад; 

Од СР Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги во развивањево на актив-
носта на толкувањето и реализирањето на концеп-
цијата на општонародната одбрана во издигањето 
и ширењето на вбено-стручното знаење и борбената 
готовност, како и за јакнењето на морално-поли-
тичкото единство на земјата и патриотизмот на на-
шите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Димић Никола, Лутовац Миличко, Поповић 
Ђуро, Зечевић Бојо; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Адровић Нако, Бабовић Љубомир, Бакић Марко, 
Бакић Милета, Барјактаррвић .Вучко, Цимбаљевић 
Јован/ Ћорац Радован, Дамјановић Душан, Делић 
Мустафа, Хаџовић Салко, Кастратовић Миливоје, 
Кнежевић Милета, Коматина Војин, Лутовац Алек-
са, Нововић Милун, Премовић Вуксан, Рамусовић 
Хако, Стојановић Љубомир, Шћекић Марко, Шеку-
ларац Раденко, Вуксановић Мило, Вулевић Страши-
мир, Вулић Мираш, Зековић Батрић; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Боричић Владимир, Цимбаљевић Млађен, Дави-
довић Борислав, Павловић Михаило, Раичевић Ја-
гош; 

Од СР Х р в а т с к а 

v - за особени заслуги во развивањето на актив-
носта на толкувањето и реализирањето на концеп-
цијата на општонародната одбрана, во ,издигањето 
и ширењето на воено-стручнота знаење и борбе-
ната готовност, како и за јакнењето на морално-
политичкото единство на земјата и патриотизмот 
на нашите граѓани 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Ћатић Џафер, ^едић Махмут, Хоџић Бајро, 
Хускић Салих, Имамовић Ђулага, Јуричић Тадија, 
Калесић Мехмед, Механовић Омер, Мешановић 
Фуад, Михајловић Радомир, Мишковић Слободан, 
Нинковић Младен, Савковић Живица, Турковић 
Мустафа; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Ђукић Симо; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Божанић Јаков; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Тра динчић Смаил, Иво јевић Исај бег, Трифуно-
,вић Божидар; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Новак Лука, Павлиновић Јурослав, Симић Десн-е 
мир, Зекић Узеир; 
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СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Алтарац Алберт, Баћа Иван, Бакарић Павле, 
Баљевић Перо, Цебало Анте, Дабелић Паво, Делфин 
Младен. Добрић Милан, Франковић Иван, Хајдић 
Херман, Кобашић Антун, Кокотовић Милош, Крко-
вић Милан, Лединић Иво, Љубишић Иво, Миљак 
Маринко, Новак Ђуро, Ореб Никола, Пленќовић 
Петар, Пољанић Анте, Свилокос Стијепо, Томаш 
Иво, Влаховић Манојло; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата на општонародната одбрана 

лунац Бранислав, Станковић Јаблан, Стојановик 
Обрен, Шишковић Драгутин; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Божидаревић Војислав, Цветковић Гвозден, 
Ћосић Радосав, Чеперковић Миодраг, Дуковић Ву-
кало. Ерић Милосав, Хамовић Владимир, Јанковић 
Славко. Јоцић др Радомир, Колаковић Драгољуб, 
Кузмановић Тихомир. Маринко — Милојковић Је-
лена, Марковић Градимир. Матијаш Милан, Мицић 
Костадин, Милекић др Светолик, чМирнић Илија, 
Мишовић Миодраг; 

Нићифоровић Богољуб, Николић Рајица, Панте-
лић Радован, Петровић Живко, Поповић Паун, Рат-
ковић Обрад, Рељић Витомир, Савић Момчило, Сре-
теновић Драгослав, Стокановић v Ђока, Стојкрвић 
Душан, Тасић Милорад, Теофиловић Радуле, Васо-
вић Душан; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Обрадовић Никола; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Ахметовић Мило, Багоје Нико, Бахмец Мартин. 
Батош Мато, Беговић Љубан, Безак Стјепан, Бр-
бора Иван Брбора Вицко, Цурић Славко, Ћук Сло-
бодан, Черкић Слободан, Дадић Бранко, Драшко-
вић Влахо. Ђивановић Иван, ЂураШ Владимир, Фи-
цовић Мато, Гаљуф Мишо, Хаздовац Никола; 

Кипераш Милан, Кнежевић Мато, Копривеп 
Иван, Краљ Иво, Кујачић Рајко, Лончар Анте, Лу-
чић Јозо. Мајић Бариша, Мандић Андрија. Мирко-
вић Донко. Мишић Михо, Новак Вјекослав, Њирић 
Лука, Павловић Жељко, Петрушић Недељко, Соко 
Симо, Стражичић Никола, Томичић Мато, Тврдеић 
Александар, Ваљало Перо, Влахинић Видо, Волф 
Иво; 

Од СР С р б и ј а 

— за особени заслуги во развивањето на актив-
носта на толкувањето и реализирањето на концеп-
цијата на општонародната одбрана, во издигањето 
и ширењето на воено-стручното знаење и борбената 
готовност, како и за јакнењето на морално-поли-
тичкото единство на земјата и патриотизмот на 
нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Златковић Богдан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Јовановиќ Ранко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Боровница Бранко, Ђулаковић прим. др Рато-
мир, Ђурашиновић Светомир, Глишовић Веле, Јан-
ковић Миливоје, Јанковић Сретен, Јелача Триво, 
Јелић Фрањо, Косовац Милутин, Криваћевић Ђор-
ђе, Савић Саво, Стојић Пантелија, Вићентијевић 
Радомир, Вранић Ратомир; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Исаковић Божидар, Креманац Михајло, Прешић 
Љубиша, Протић Пантелија, Радић Миливоје, Со-

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД, 

Митић Љубиша; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Аћимовић Милош, Бабић Владета,, Гентић Бра-
нислав, Јањић Миодраг, Лукић Живко, Марковић 
Душан, Минић Слободан, Рсовац Радомир, Станојев 
Стојан, Стојковић Мирослав, Терзић Драган; 

О д САП В о ј в о д и н а 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

/ 

Иванковић Гаја, Шоти Ференц; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Батало Драган, Голубовић Слободан, Јенецков 
Душан, Крижнар Марија, Матијевић Радивој, Ми-
ленковић Миодраг, Шијачић Ђорђе, Варга Ференц, 
Везмар Милан, Вученог Мирослав, Жагар Фрањо; 

1 — за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Косановић Ђуро; 

— за особени заслуги во развивањето на актив-
носта на толкувањето и реализирањето на концеп-
цијата на општонародната одбрана, во издигањето 
и ширењето на военостручното знаење и борбената 
готовност, како и за јакнењето на морално-поли-
тичкото единство на земјата и патриотизмот на 

I нашите граѓани 
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СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бајчев Радисав, Белеслин Бранко, Букалев Ми-
рослав, Бур ја Иван, Ђулинац Коста, Градинчевић 
Мирослав, Косановић Раде, Ќошарош Лајош, Лугу-
мерски Ђорђе, -Миланковић Миле, Никшић Мијо-
драг, Пајић Душан, Папић Андрија, Павков Мили-
вој, Пријић Рајко, Рајић Ђуро, Секулић Божо. Шо-
шевић Тоша, Шмит Владислав, Теофановић Бог-
дан, Трмва Јосип, Визи Јулије, Вукелић Бранко, 

Бр. 22 
2 март 1973 година 

Белград IT 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ-
НА, СОЦИЈАЛИСТИЧКА' ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА -

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Андрејић Милутина Раденко, Пика-
до ла Андрије Александар; 

. војникот: Писак Еугена Бруно; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот-стажист: Моретић Иве Перо; 
разводникот: Чекрлија Раме Атиф; 
војниците: Ђорђевић Божидара Миодраг, Екур 

Кадриа Шабан, Јапунџић Карла Ивица, Кинк 
Авгуштина Антон. 

Бр. 23 
7 март 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р, 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од-Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и " постигнати' успеси во' 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

-СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Арнери д-р Душан, Јурић д-р Марко, Ковачевић 
Едо; Милетић Октавијан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Адамић Драгутин, Алагаћ, Зухдија, Андролић 
Иван, Антоновић Маријан, Бабић Алберт, Баршић 
Станко, Бенчинић Иво, Божић Јосип, Чех Атилио, 
Дефилипис др Берислав, Фехер — Лазић Невенка, 
Форменти Винко, Франз Бранко, Глиха Драгутин, 
Харангозо мр. Јосип, Јелић —' Питнер Сташа: 

Керовец Милан,' Кошутић др ' Звонко, Ковач 
Фрањо, 1^рањчец Јосипу Мохоррвичић Фрањо, На-
крст Едо,- Оровић др Василије, Пинтарић Стјепан, 
Пркачин Ви,нко, Пунчец — Радановић Јелка, Рад-
ман Стјепан, Рудеж — Цветановић Анкица, Румац 
Јосип, Сабљар Јосип, Судец Томо, Шпиљак Игнац, 
Шумберац Атилио, Тодовић — Бранша Јелка, Удо-
вичић Марко, Влах Данко, Вукобратовић Петар; 

ѕ 
СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 

ЅВЕЗДА 

Андрић Љубомир, Андрошић др Зденко, Бачић 
Анте, Братић Мирко, Церин Рудолф, Макшан др 
Винко, Маринцел Бранко, Мисија Владимир, Ста-
зић Леонардо, Шпикић Угљеша, Вучетић Зорка; 

^ СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ , 

Арамбашић Јово, Бачани Фрањо, Бакша — Скен-
д е р о в е Божена, Беара Љубомир, Белај — Нена-
дић Невенка, Венце Стјепан, Беус др Иван, Биљ-
чевић — Грунвалд Вјера, Бобинац прим. др Емил, 
Богојевић Петар, Божин — Ру кљић. Драгица, Брн-
чић Станко, Царић Симо, Церовац Марио, Ципан — 
Турковић Блажа, Црнобори Милка, Чубра Милан, 
!Чудић Милан, Дадасовић Богдан, Добутовић Ан-
дрија, Дончевић Фрањо, Драгишић Ђурог Фегић 
Анђелка. Филиповић Станко, Фирм Жељко; 

Габрић Мићо, Газибара Радомир, Герић Богдан, -
Готић Фрање, Грабант Иван, Грабарић Драгутин, 
Тршић — Петек Ивка, Хабрка Стјепан, Хећимовић 
— Луцић Марија, Хлебар Фрањо, Хољац Јосип, Хор-
ват Стјепан, Хрс Владимир, Хрвој Ђурђа, Хрво1 Зо-
ра, Иванчевић Каја, Јаношевић Зора, Јелић Миле, 
Јовић Бранко, Кадмеи Марија. Касумовић Брани-
мир, Кепчија Драго, Кинкела Иван, Кинкела Фра-
њо, Клуковић Станко; , 

Кнежевић — Лолић Емилија, Кобал Мајда, 
Код рић Станислав, Копети Мирослав, Корота! Ст-
јепан, Ковач Стјепан, Ковачевић Мијо, Ковачић 
прим. др Владимир, Краљ Марија, Кранжелић Сла-
ва, Крањац Винко, Крањчец Стјепан, Крижанић 
— Деспут Вера, Кукић Мићо, Ќути Стјепан. Лан-
дуп Јово, Легин др Владимир, Лончарић Алексан-
дар, Ловрек Звонко, Мајеровић Стјепан, Мајић — 
Петриќ Штефица, Максић — Судар Смиља, Маљ-
ковић Александар, Мата ја Миле, Медић — Фога д ић 
Нада, Месић Стјепан. Мештрић Стјепан, Мезе Иван, 
Мијалковски Герасим, Миладиновић Михајло, Ми-
хачек — Мрђеновић Невенка; 

Накић Иван, Наранчић Богдан, Недић Иван, 
Нел Смиљка, Новак Рудолф, Шуковић Љубосав^, 
Паулин Јосип, Павелић Мирко, Павлек — Бачић 
Теодора, Павлица Никола, Печинка Терезија. Пеј-
ковић Дамјан, Перковић — Павлина Гордана. Пер-
оковић — Миклошка Катарина, Пинтарић Младен, 
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Плеша Илиј,а, Побар Мармо, Половина — Мештрб-
вић Бранка, Полшак Вјекослав, Поповић Иван, 
Поповић Никола, Пражић Миљенко, Прелеп Ан-
дрија, Премец Златко, Прпић Владо, Пургар Дра-
гутин, ' Пургар Ђуро, Рабљеновић Славко. Рајшић 
Младен, Решчец Федор, Решетар Иван, Рогић Иван, 
Роњак Вилко, Ружић Драго; 

Садовник Павао, Schonwald dr Slavko, Сеотић 
— Миочка Франциска, Сливоња Нада, Соколовић 
— Легчевић Ивка, Спасојевић Ружица, Стазић — 
Харди Анђелка, Ступар Војислав, Шепић Фрањо, 
Шкода — Дошхадовад Марина, Ш циљ арић Фрањо, 
Шукље — Франк Бернарда, Тенко Винко, Трошић 
Звонко, Тртица Милан, Туђман Божидар, Ваицаш 
Роман, Варговић Милан, Варљен Иво Вегар — Крз-
нар Зденка, Видичек — Ковач Иванка, Виндакије-
вић Владислав, Вукотић —,Бестић Ђурђа. Вуковић 
Војислав, Зделар Андрија, Зриншћак Јосип, Жигу-
лић Иван, Жигулић Владимир, Жнидарић Јосип; 

— за особени заслуги на делото ширење "на 
братството и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Фаркаш Божидар; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО- БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Бујан Бранко, Фуреш Мијо; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Вењак Антун, Чамић Ђуро, Филип — Задра-
веп Анка, Јантолек Алојз. Какешић Бранко, Кашић 
Борислав, Клиер — Тогогак Вишња. Крушељ Фра-
њо, Кухтић — Жежељ Јулка Магић Иван. Мерц 
Љубица, Пазгар — Шир ч,ек Ка гица, Пузак Анка, 
Ратковић Иван, Тишината — Тур чић Драгица, Вађ-
ов Иван; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алдук Јосип,, А м и е р — Шемига Марија, Ан-
то л ић Јосип, Антоничић Луцидан. Бачени, Драгу-
тин, Бајсић Злата, Балашко Иван, Балент — Беде-
"никовић Викторија, Басташић Даринка. Бендеља 
Златко, Безјак Ирма. Бишкупец Мато. Блажнчевић 
Едгар, Болић Саво, Болковац Иван, Бошњак Јуре, 
Божичевић Маријан, Брнечић Милан. Брунец Ива^, 
Бунчић — Фаут Љубица, Бусија — Добец Ружица, 
Цар Јосши Ципек Иван, Чанаки Фрањо. Чанаки 
Иван. Чмрлец Милан; 

Д и ја нушић Иван, Доминић Драгица, Дошен 
Иван, Дујмич — Матић Ма ида, Дуликравић Душан, 
Ђел-ум инж,, Мира, Еиселе Мирко, Ернез Стево, 
Фалк Драгутин, Ференца Слава, Филипчић Стје-
пан Гали — Птичек Вера, Гега Зденко, Гложи-
нић Андрија, Грдовић Доминик, Грегорић BOVHO%  

Грегурић Иван, Хабуеек Иванка, Ха лајн — Кар-
пуш Хелена, Херега Терезија, Хижак — Чанаки 
Ката, Хорватмћ Драгутин, Хршаиг Андрика; 

Јандрић Степан, Јелић Јосип, Јурић Анте, Кан-
диран Злата, Касун Олга, Кереп Стјепан, Кларић 

Маријан, Кларић Срећо. Колак Никола, Кодеермчки 
— Меснж Златар Корнер Мато, Кошћак Фабијан, 
Ковач — Грокта Бариц,а. Ковачић Маријана, Коѕ-
вачић Младен, Крејчир Владимир, Крижанић Ан-
дрија, К рушел Јосип,, Кружић Инда. К учел- Цветко, 
Кушевић Владимир, Ласвнгер Андрија, Леваатгћ 
Иван, Л и лек Јосип, Лилек Стјепан, Лисјак Драгу-
тин, Ливаић Бранка, Лончар — Лукеж Јоланда, 
Луцић Марка, Луја Анка? 

Магић Драгутин, Мај етеровић Иван, Малинар 
Иван,, Мамић Ф-рањо, Марге-шћ Мато, Марковић 
Јосип, Маринчић Антон, Мата сав ић Ловро, М а т -
јашец — Ко.вач' Штефзода, М а р т и н Антун, Међи-
мурец Стјепан, Месић Томо, Микулец Драгутин, 
Милеуснић Дм-итар, Ми-личевић Драго Милић Дра-
ган, Мишковић Ђуро. М'Тстечак Д саго, Мпкобрада 
Велимир. Нађ Владимир, Кемчић Драгутин, Ни јар-
чевић Перо. Новосел — Па вл инеп Марија, Ноеосе-
легг Стјепан, Омрчанин Златко. Опачић Вељка, 
ОрехоБеп Иван, 

Пажљива Јосип, Паунић Драгутин, Пар Анка, 
Пар Владо, Павловић Милан, Перић Петаго Пери-
шић Јеро, Петковић Бранко, Петровић Стаменко, 
Пла кини Стјепан, Пофук ИЕЗН. Покос Ђуро, Поса-
вец Владо, Пуж Рудолф; 

Радотић Младен, Рамов Шим-е, Ратка јед Фра-
њо, Ремена рић Иван Ромена рић Ката. Рупчић Злат-
ко, Сабол Станко, Сабол Степан Саболић Мато, 
Schopf — Lokmer Мап ја Сечеш Иван, Сесвећан 
Вид, Сигурни Фрањо Скендер Милан, Скори-ћ Ма-
рија, Смолчић Иван, Смо пец Стјепан, Смиљанић 
Лазо, Соколић Зоран. Соколовић Иван, Срдоч Јан-
ко, Сребачић — Предовић Антонија. Ста нец Иван, 
Стипанћек — Михајловић Милка. Стојић Андрија, 
Оррмечки Штефица, Стуња Владимир, Сундаћ — 
Боројевић Милка; 

Шарић Фрањо, Шепић Иван Шепић Лино, ИЈи-
њори Андрија. Шљивац Драгутин, Шпољарић Пав-
ле, Шторга — Кунић Јелица, Штрбац Душан Шу-
л е ј и ћ Томислав. Ttarawbapjen Драгутин Тополова 
Алоја, Туђа- Зво-нимир,, Ту рек Вал е нт, Турк Мили-
ВОЈ Турковић Мато, Тћорић Мато, Валчић Романо, 
Вал ден Бранко, Варгавић Агнеза. Винцов. Мато, 
Вшгасоштћ О-лга. Влаховић. Никола, Војнић Чедо-
милт Враговић Стјепан. В^Ѕеети% Марика, Ву?чић 
Душан. Буника Владимир; Загорац Бранка, Загорец 
Јашт , Здел-ар Ђуро, Златар Бошко, Жежељ Бла-' 
дш п̂мр, Живковић Ђ--уро Жупанић Антун, Жунић ч— 
Грзели Павица, Жувић Никола; -

— за особени заслуги во развивањето на актив-
носта на толкувањето и реализирањето на концеп-
цијата на општонародната одбрана, во издигањето 
и ширењето на воено-стручното знаење и борбената 
готовност, како и за јакнењето на морално-политич-
кото единство на земјата и патриотизмот на нашите 
граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Мећава Милован; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бахун др Звонимир. Бакотин Марин, Беднар 
Стјепан, Бег Звонко, До пушић Антон, Драгосавље-
ВЈић Стеван, Ду мичић Ива:?, Фафља Јосип, Хал ов ић 
Петар, Јанеш Јосип, Јеретћ Иван, Козлића Ма око, 
Кукић Љубан, Пенде Иваи^ Ресановић ЉуФан, Свор-
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цан Љубица, Шимичић Јосип, Шисер Фердо, Шо-
,тић Фрањо, Шверко Антон, Видас Јосип, Видас 
Јосип, Војковић Мирко. Вуковић Јован, Жид Алојз; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бајић Љубомир, Босанац Миладин, Чулум Јован, 
Думичић Борис, Фафанђел Јосип, Франкић Шиме, 
Габрић Петар, Јелечки Драгутин, Крешић Живко, 
Крижан Стјепан, Манце Витомир, Маравић Миле, 
Маршић Фрањо, Релић Рајко. Рибарић Илија. Се-
дај Милан, Суботић Благоје, Сушић Шиме, Свет-
леић Фрањо; 

Ши кић Златко, Шљивац Милан, Тодоровић Ла-
зо. Томац Маријан, Томашевић Гојко, Томић Ни-
кола. Томола Фрањо, Траваш Јосип, Трбовић Душан, 
Вучковић Јоцо, Здуниђ Анте, Живковић Бошко, 
Живковић Лазо; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Петрановић Младен, Поповић Милан. 

Бр 25 
16 март 1873 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат; 

— за заслуги во развивањето на пријателските 
односи и економско-техеичката соработка помеѓу 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и Република Италија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

D'Onofrio Gino. 

Бр. 27 
19 март 1973 година / 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Шестовић Саво; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Личина Нуро, Секулић Владимир; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бурзановић Радомир, Миљанић Илија, Мирко-
вић Саво, Томић Вуксан, Ускоковић Зарија. 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бијелић Вељко, Дједовић Глигор, Идризовић 
Хамдо, Јовановић Андрија. Кајевић Ахмо, Кајевић 
Ћазим, Кустудић Слободан, Лакићевић Мирко, Ла-
сица Вељко, Лучић Драгутин, Љушковић Зулфо, 
Мандић Рајко, Марјановић Боса, Мијановић Радоје, 
Мијовић Милутин, Милошевић Петар, Миловић — 
Николић Јана, Миловић Миљан, Мурић Ју су сћ. Му-
шовић Суљо; 

Новељић Олга, Перовић Митар, Пурић Петар, 
Радовић Радован, Раичевић Милован, Шћекић Дра-
гић, Трипуновић Живко, Војиновић Којица, Војн-
овић Радивоје, Вућић Вукота, Вујановић Сретен, 
Вујошевић — Мирковић Анка, Вујовић Миодраг, 
Зековић Митар, Живковић Трипко; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Антовић Светозар, Бановић Петар, Борозан Во-
јислав, Божовић Рајко, Бурић Бранко, Филипо-
вић Соња, Ивановић Рајко, Јаблан Спасоје, Марти-
новић Бошко, Матковић Миладин, Минић Марија, 
Мухадиновић Васо, Оташевић Драгоје, Петрушић 
Кићун, Ракочевић Стоје, Савићевић — Јабучанин 
Стане, Вучинић — Капичић Босиљка, Вујовић Пе-
тар, Вуковић Војин, Зековић Милан. 

Бр. 28 
16 март 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат; 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-f 
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат; 
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— за особено истакнување feо познавањето и 
вршењето на. војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Арсић Стани јана Станислав, Костић 
Драгише "Предраг, Ловрић Андрије Стипе, Милидра-
говић Спире Ристо, Раковић Николе Гвозден, Сто-
јадиновић Славка Драган, Тушек Стеве Бранислав, 
Зорић Паје Ђуро; 

разводниците: Дух Рудолфа Миран, Јеврић Стје-
пана Бошко, Манојловић Николе Миле, Мишко-
вић Милана Бранко. Митровић Љубе Ђоко, Нова-
ковић Шпире Виктор, Петровић Петра Стојан, Ско-
руп Радослава Жарко, Шуљак Ивана Мирослав, 
Тишма Јанка Јован; 

војниците; Варден Владе Жељко, Божиновски 
Тоде Томислав, Бркић Мирка Раде, Цвијановић 
Мане Милан, Денчић Боривоја Славољуб, Јану ше-
вић Илије Милан, Јеличић Светка Душан, Крнда 
Антона Антон, Костић Саве Аца, Ковач Јосипа 
Бранко, Козлина Душана Симо, Кршо Алема Адил, 
Кватерник Мије Жељко, Латиновић Душана Војин, 
Леко Иштвана Зол Фан, Лојаница Видосава Радоје, 
Мадић Василија Јован, Марковић Мартина Марјан, 
Михелић Винка Винко, Милорадовић Витка Бран-
ко, Митић Александра Миливоје, Пајдушић Ивана 
Андрија, Павловић Мијаила Новица, Радуха Игнапа 
Станко, Раду син Миле Душко. Стошић Ђуре Станко, 
Шарић Анте Драгутин, Шукурма Јове Јовица; Ту-
бић Крсте Перо, Васић Драгомира Томислав. ' 

Бр. 29 - - . 
21 март 1973 година 

Белград 

Претседател. 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА^ РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат; ' 

— по повод дваесетгодишнината од излегување-
то на весникот, а за особени заслуги и придонес во 
областа на образованието и воспитувањето на де-
цата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

„Породица и дијете", списание за воспитување 
во училиштето и семејството. 

Б р л 
23 март Ш з година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Зосип Броз Тито, с. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА -

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

Од СР М а к е д о н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изград-
ба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРНИ 
ЗРАЦИ 

Нанчев Александар,' -Николовски Александар, 
Василевски Киро; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Анчески Драгомир, Симитчиев Паскал; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
. ЅВЕЗДА 

Арсовски Георги, Молчев Манојло, Талевски 
Борко; 

СО ОЃДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Александров Ванчо, Андонов Јордан, Белушин-
сќи Владимир, Дамјанови Чедо, Димитров^ Иван, 
Гаврилов Илија, Иванов Илија, Крстевски Илија, 
Павлова Катарина, Симоновски Драган, Стојановски 
Ванчо, Тодоровски Блаже; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алчев Благоја, Алексов Бранко, Ангелов Коце, 
/ чгелов Стефан, Дамјановски Никола, Донев Стево, 
Илков ски Бошко, Јанев Трајан, Коцев Фиданчо, 
Колев Живко, Костовски Томе,'Павловски Стефан, 
Петров Станко, Трајаноски Благоја; 

Од СР С л о в е н и ј а 

— по повод дваесетгодишнината на работата, 
а за заслуги во развивањето на патриотизмот и 
културно-забавниот живот меѓу младите на својот 
крај 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Клуб корошких студентов, Љубљана г ' 

— по повод деведесетгодишнината на животот 
и седумдесет години на уметничката работа, а за 
особени заслуги во сестранотР - развивање и попу-
ларизирање на ликовната уметност 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Гаспари Максим; -
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— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напре-
док на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Лу нежић Иво, Пжеетењак Андре.?; 

— за заслуги и по-стигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Крпач Цирил; 

СО, ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕЏЕЦ 

Госак Здравко, Коминек Радован, Оберснел — 
Дејак Маруша, Ругељ Макс,/Стубељ — Раковец 
Соња, Шеме Бранислав. 

"Бр. 31 
26 маст 1Ѕ73 година 

Белград 

v Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито,4 с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувања-
та одлучува да се одликуваат; 

Од СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— по повод четириесет^дишгашата на дејству-
вањето, а за о-собени заслуги во работата од значе-
ње за културното издигање на граѓаните 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Народната библиотека „Филип Вишњић", Би-
ељина; 

— по повод дваесет и петгодишнината на рабо-
тата, а за заслуги и постигнати успеси во развива-
њето на планинарство^ и негувањето на другар-
ството во духот на традицијата на Народноосло-
бодителната борба 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Планинарското друштво „Бјелашница", Сара-
евоЈ 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството и единството меѓу нашите народи 

. СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДНИНСТВО СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ , 

Куленовић Мухе Хајро; i 

" СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Карловић Аугуста фра Владо; 

' — за особени заслуги и- постигнат успеси тво 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Дрљача Ђуре Симо, Раца Глише Глиша; 

О д СР Ц р н а Г о р а 

— по повод дваесетгодишнината на работата, 
а за особени заслуги и постигнати успеси во рабо-
тата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО, ,,ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Електроиндустријата ,,Обод" Цетиње; 

' — за особени заслуги за унапредување на кул-
турниот и просветниот живот и за придонесот на 
зближувањето ка народите и народностите ' еа 
тромеѓето на социјалистичките републики Босна и 
Херцеговина, Црна Гора к Србија 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Меѓурепубличката заедница за културнопрос-
ветна дејност, Пљевље; 

— по повод педесетгодишнината на работата, а 
за особени заслуги на унапредувањето на фуд-
балскиот спорт и за развивањето на н" едните 
идеи меѓу спортистите 'во духот на братството и 
единството на нашите народи 

Фудбалскиот клуб „Јединство", Бијело Поље; 

Од СР Х р в а т с к а 

— по повод дваесетгодишнината на излегу-
вањето, а за успешно известување и третирање на 
проблемите на современата жена и семејството 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 1 ЅВЕЗДА 

„Свијет", југословенска женска ревија, Загреб; 

— за долгогодишна револуционерна работа и 
за особени заслуги во борбата за слобода и неза-
висност на нашата земја, за изградба на соција-
лизмот и развивање на (мирољубивата соработка и 
пријателските односи помеѓу нашата земја и дру-
гите држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
- - ЛЕНТА ^ 

Гиздић Ноже Д р а m i ' ^ 
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— по повод шеееетгодишшшата на животот, а 
За особени заслуги на полето на јавната дејност 
со која се придонесува за општиот напредок на 

'земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Шољан — Бакарић Винка Марија; 

—хза особени заслуги и постигнати успеш во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА ' 

Шеат — Ласић Анте Милкан 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Балаћ Николе Јовица, Му јаџић Мехмеда Омер, 
кумић Јурина Даворин, Вуковић Марка Мате; 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството е единството меѓу нашите народа 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Флековић Јосипа Петар, Ракас Миле Милан; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
ка земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Гојак Јанка Иван, Рогоз Мате Звонимир, Ро-
сандић Мија 3frpa; 

Од СР М а к е д о н и ј а 

по повод на шеесетгодишнината на животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а за осо-
бени заслуги во борбата за слобода и независност 
на нашата земја, за изградба на социјализмот и 
за развивање на мирољубивата соработка и при-
јателските односи помеѓу нашата земја и другите 
држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО 3I1AME СО 
ЛЕНТА 

Богданов Коста Петре; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Богданова —- Икокомова Милан Нада, ,Чупић 
Миле Грга; 

Од СР С р б и ј а 

— за сто и четириесетгодишнината на работата и 
за извонредни заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ -

Народната библиотека на Социјалистичка Ре- . 
публика Србија, Белград; 

— за особени заслуги и Постегнати успеси Бо 
работата од значење за социјалистичката изгреба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО З,НАМЕ 

Обрадовић Властимира Обрад, Плавојевдћ ,Љу-. 
бозшра, Тодор, Ристић Војислава Ратимир; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
областа на филмската уметност-и кинематографија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАЃОД СО ЗЛАТНА 
- ЅВЕЗДА, 

Афрић Ивана Вјекослав; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Амодај Рајка Самуило, Ђуровић Радуле Ратко, 
Новаковић Милета Радош,Ј Шаља Тефика Абдулах-?, 
ман; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО "СРЕБРЕН 
- -ВЕНЕЦ ̂  

Ђорђевић Јјанаћка Младомир — Пуриша, Мит-
ровић Милоје Живорад; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
З Р А Ц И ^ 

Бјењаш Шимуна Војислав,1 Колесар Мије'Мре-
на, Лови Јакова' Самуило; Ловрић Рудолфа Мари-
јан, Мишковић Бранка Стеван, Поповић Алексо 
Михајло, Секуловић Јована Александар; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ' СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Тричковић" Светислава Милан; -Ха рита јадне 
Сократа Клеопатра; 

Од САП В о ј в о д и н а 

—- по повод четириесетогодишнината на рабо-
тата, а за особени заслуги во п о п у л а р и з и р а њ е т о на 
највисоките достигања во областа на земјоделството 
и за значајниот придонес во размената на домаш-
ните to странските производи ! k 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
- ЗРАЦИ -

„Новосадски сајам", Нови Сад; 



Страна 1660 — Број 54 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток;, 18 октомври 1973 

— по повод дваесетгодишнината на работата, 
а за заслуги на собирањето и воспитувањето ,на 
младите во духот на идеите на социјализмот и љу-
бовта спрема својата татковина 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Партизалскиот одред на извидуваат „Бошко 
Палковљевић — Пинки", Сремска Митровица; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

г,-,Ђурановић, Милована д-р Александар, Гвозде-
над Душана Драгољуб, Кабила Аврама Иса; Лаш-
ков Јевгенија Игор, Милованов Александра Дими-
трије, Шугтут Проке Жарко. 

Бр. 32 
29 марта ШЗ година 

- Белград 

Претседател на 
. Републиката, 

Јосип Броз Тито, а, р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги на унапредувањето и развива-
њето на пријателските односи помеѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и На-
родна Република Кина 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Tseng Тао, извонреден и ополномоштен амба-
садор на Народна Република Кина во Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија. 

Бр. 33 
3 април 1973 година 

Белград 

' Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

УКАЗ 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

' НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот "амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлутува да ice одликуваат: 

за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за соди ј алистичќ ата и зград бѕ 
на зеѕмјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Цвејић Војина Ружица, Дејановић Димитрије 
Јован, Радосављевић Николе Михајло, Сечу јеки 
Милана Радивој; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аласов Ђорђа Лазар, Баришић Ивана Мато, Ба-
шић Фрање Фрања, Берењи Маћаша Јожеф, Бла^ 
жић Светозара Сава, Цвејић Константина прим. др 
Ђорђе, Цветковић Анастасија Драгољуб, Давић 
Спире Бранислав, Домбшљан Стевана Сава, Фај-
детић 'Томе Јосип. Гајић Косте Жик;а, Гаврић Ми-
хајла Милан, Грегоровић Антоније Владимир, Иса-
ковић-Лазор Јанка Наталија, ^саковић Исидора 
Зоран, Јовановић Стојадина Светомир, Јовановић 
Василија Војислав, Каначки Јована Златибор, Ко-
рица Јанка Ђуро, Куљанчић Станка Милена, Кур-
шумовић Салиха Абдулах, Лата л Михајла Славица, 
Љубенковић Милана Стојадину 

Мали Душана Жива, Марић Радоје Душан, Ми-
ћић Светка Величко, Михајловић Славка Јован, 
Милић Јована Љубомир, Милошевић Војислава 
Драгомир, Миловановић Секуле Никола, Момировић 
Светислава Бранко, Нешовић Новице Драган, Ни-
ко л ић - Ја нчу рић Славка Зора, Па дежанин-Черевиц-
ки Милана Љуба, Палинкаш Љубомира Боривоје, 
Пантелић Ђуре Петар, Павков Лазара Јован, Пет-
ровић Михајла Милан, Попов Тиме Жарко, Попо-
вић Драгојла Момчило, Протић Петра Босиљка, 
Ракић. Љубомира Миливој, Савичин Ивана Радица, 
Стајић Стевана Мара, Шпаравало Илије Мирко, Та-
дић Николе Илија, Тодоровић Стојана Милош, Тот 
Стипе Стеван, Трунгел Јожефа Андраш; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

бјелица Радована Драгутин, Ђурђић Саве Мом-
чило, Ерден Иштвана Ерне, Микић Григорија др 
Петар, Огорелица Петра Богдан, Ратић Томе Бора, 
Ристић Стевана Драгољуб, Симић Димитрија прим, 
др, Милутин, Станков Александра Јован, Стојковић' 
Мите Јован, Шведић Грује Душан, Вучковић Митра 
Велимир; 

СО ОРДЕН НА ТРУ/ДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бачић Милана Бранко, Бајић Јеврема Лазар, 
Бака Иштвана Иштван, Белић Саве Светозар, Бир-
ча Игњата Димитрије Бокун Илије Владимир, Болдо-
рац Саве Сава, Боројевић Адама Драган, Бребер Љу-
девита Људевит, Бркљачић Ивана Владимир, Бу-
димир Милана Перо, Бугаџија-Сливка Андрије Ка-
тица, Царан Саве Живојин, Црнчевић Панте Богдан, 
Чикић Петра Емил, Чомић Лазе Павле, Ћирић 
Ристе Јован, Девић Пет^а Јован, Ђапа Петра Ду-
шан, Ђорђевић Радислава Првослав, Ђукић Андри-
је Андрија, Ђуричић Радојка Милутин, Ераковић 
Симе Данило, Етер Петера Пал, Филиповић Стојана 
Милинко, Фоки Јаноша Јанош; 

Гајић Милисава Милинко, Глигорић 'Боривоја 
Миладин, Говорчии Обрада Сава, Гроза Димитрија 
Трај ило, Грујичић Алексе Драгољуб, Гурзулов Дес-
пота Бранко, Хорват Јаноша Имре, Хорват Јаноша i 
Јене, Хумски Томе Мирко, Ивановић Цветка Ми-
рослав, Јочић Мирка Момчило, Јовановић Јефте 
Милоња, Јовановић-Шијачић Ивана Теодора, ЈовиЅ 
Владе. Милан, Канурић Ђорђа Гојко, Керац Мила-
на Милош, Киник Јана Јан, Кнежевић Живојина 
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Александар, Коменда Андрије Андрија, Костић-
-Аксин Живка Георгина, Костић Петра Момир, Ко-
вач Иштвана Иштван, Кршић Ристе Милош, Куз-
мановић Дамјана Лазар; 

Лозанов-Јеремић Стојана Милена, Маленић Ра-
дише Томислав, Мандић Милорада Томислав, Мар-
чета Пава Митар, Марчетић Марка Петар, Марковић 
Јовице Негослав, Мартиновић-Мартиновић Јована 

! Јелена, Милановић Михајла Слободан, Милинковић 
, Радоје Богдан, Митошевић-3еленовић Милана" Јо-
ванка, Николић -Мушицки Дамјана Дара, Николић 
,Ђорђа Коста, Обреновић Милана Божидар^ Пан^ 
џић Мирка Томислав, Папић Мирка Зорица, Па-
пишта Павле Јосип, Пашћик-Беркеш Фрање Кла-
ра, Павлић Мартина Бранко, Павловић Радослава 
Саво, Павловић Илије Жарко, Пеце Пала Ласло, 
Пејновић-Попов Душана Љубинка, Пешић Ђоке 
Милинко, Пете Михаља Михаљ, Петрић Светомира 
Илија, Петров Јефте Милорад, Петровић Васе Сте-
ван, Пеуља Јована Војин, Пири Фрање Јосип; По-
лов Драгомира Владимир, Поповић Лазара Бранис-
лав, Поповић Ива Ђорђе, Прањкић Илије Марко, 
Пржеваљски-Кеђанковић Петра Мирјана; 

Раденковић-Шкрбић Петра Бојана, Ранковић 
Душана Предраг, Редиг Антуна Вилим, Ристић Рај-
ка Павле, Ристић Веселина Ранко, Сетенчић Јована 
Милорад, Сивачки-Коларски Петра Слободанка, 
Скурлић Мехо Незир, Стаменковић Крсте Драгутин, 
Стој анов-Предановић Матије Вера, Стокановић 
Николе Слободан, Стричевић Јована Велимир, Шар-
чевић Вида Видоје, Шашић Лазе Милош, Шпановић 
Мане Нинко, Терек Ђерђа Ференц, Томић-Јакомин 
Игнаца Јустина, Тошић Милана Иван, Урошевић 
Митра Тодор, Урошевић Ратомира Владимир, Ва-
силчин Ивана Антон, Веселинова Лазара Петар, 
Вид Мојсе Стеван, Влаховић-Коледин Луке Плетен-
ка, Зовко Ћирила Шимун, Живков Милоша Драго-
луб 

— за особени заслуги на делото ширење вз 
братството и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Стојчић Лазара Ђорђе; 
— за примерно залагање и постигнати успеси 

во работата 
СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Адамовић Светозара Томислав, Бајић Драгише 
Властимир, Благојевић Драгољуба Миливој, Бона 
Стевана Стеван, Брандић Алексе Ђура, Букић Мир-
ка Станко, Цветковић Радојка Здравко, Чирић Ра-
дисава Ранко, Ћираковић Александра Живорад, 
Деме Петера Иштван, Деспотов Живојина Душан, 
Дућак Ђуре Стјепан, Франић Пере Давид, Глушац 
Милића Милорад, Грубишић Петра Стеван, Гу зи јан 
Николе Милан, Хајдуковић Јована Драго, Хорват 
Андрије Андраш, Јамина Раде Милован, Јоцић Ми-
та Зоран, Каначки Јована Анђелко, Котлаја Стеве 
Миланко, Ковачевић Дана Јован; 

Латиновић Бона Мирко, Лазић Жике Милош, 
Макан Јана Андрија, Миланковић Стевана Миодраг, 
Миленковић Симе Драгољуб, Миљковић Јакова 
Момир; Митић Јове Миладин, Митровић Радивоја 
Александар, Николић Јецка Живко, Нинковић Бо-
гољуба Милоје, Панин Лазара Младен, Рамић Му-
рата Алиј а,Родић Саве Драган, Софић Абаза Али-
јаз, Станишић Станка Душан, Станишић Саве То-
дор, Стојшић Уроша Илија, Сунајко Јанка Душан, 
Шанта Карла Славко, Шпаравало Боре Сава, Шур-
лан Драгана Драгомир, Тасић Милана Стаменко, 

Толди Винце Лајош, Војичић Илије Рајко, Зима 
Антона Рудолф, Звијер Тодора Недељко, Живко-
вић Витомира Петар. 

Бр. 34 
4 април 3973 година 

Белград 
Претседател на 
Републиката. 

Јосип Броз Тито, с. р. 

УКАЗ 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликува 

— за истакнат безпримерен хероизам и за 
извонредни јуначки подвизи во борбата против 

непријателот што служи како особен пример на 
јунаштво а по КОЕ од триесетгодишшшата од фор-
мирањето 

СО ОРДЕН НА НАРОДЕН ХЕРОЈ 
Првата војводинска народаоослободителна уда^н 

на бригада. „ 
Бр. 35 

6 април ШЧ глина 
Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-

ка 4 пад 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

Од с о ј у з н и т е о р г а н и 

— по повод педесетгодишшгната на работата, а 
за извонредни заслуги во развивањето и унапре-
дувањето на боречкиот спорт и за значајни успеси 
постигнати на врвните меѓународни натпревари 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Сојузот на боречките спортови на Југосла-
вија; 

— по повод педесетгодишнината на работата, 
а за извонредни заслуги во развивањето на смучар-
скио,т спорт и за значајни успеси постигнати на 
меѓународните натпревари 

N Смучарскиот сојуз на Југославија; 

— по повод дваесет и петгодишнината од пос- ^ 
тоењето на боречкиот печат, а за заслуги во шире-
њето на % напредните идеи, во мобилизирањето на 
своите читатели за изградбата на земјата и соци-
јалистичките самоуправни односи и за негување и 
пренесување на светлите традиции на Народно-
ослободителната војна на новите генерации 
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СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

„4. јул", весник на СЗБНОВ на Југославија; 

— по повод педесетгодишниЈната на работата, 
а за особени заслуги во развивањето на тенискиот 
спорт и за успеш постигнати на меѓународните 
натпревари 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Тенискиот сојуз на Југославија; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
- ЅВЕЗДА 

Зелић Андрије Анте; 
/ 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Илић Владимира Звонимир, Олајош Винце Ми- , 
зсаљ; - -

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Трбовић Рада Бранко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Аћимовић Велимира Мирослав, Банда Николе 

Мирко, Црљен Мила Младен, Дошен Николе Ми-
лован, Галовић Илије Милан, Јеличић Милана Мир-
ко, Мирковић Петра Спасеније, Перовић Милете 
Раде, Радошевић Божидара Никола, Савељић-Ни-
колић Ђурђа Радмила; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува, за општиот напре-
док на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бошковић — Лукић Јове Милица, Дукић — 
Черевицки Младена Љубица; 

Од СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за, особени заслуги и постигнати успеси во 
областа на филмската умесност и кинематографи-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Јанић Николе Тома, Јовичић Стеве Слободан, 
Крвавац Дервиша Хајрудин, Ристић Михајла 
Живко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Пашић Мустафе Мирза; 1 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ђурђевић Ђоке Никола, Ђурковић Глигора Вла-
димир, Финци Мојсе Мишо, Ковачевић Здравка 
Божидар, Миличевић Николе Огњен, МркољиК 
Хамида Суад, Мутапчић Ахмеда Мидхат, ВеслигаЈ 
Леополда Алекеаедајр; ; i ј 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бачвић Сулејмана Зијо, Рундо—Финци Васи-
лије Катарина, Шиповац Спасоја Гојко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бранковић Адама Владимир, Булгурџић Салиха 
Авдо, Јеремић Милорада Слободан, Каришик Алек-
се Мирко, Косовац Буде Милутин, Кристић Мате 
Анте, Мурко Владимира Михајло, Мушић Ибра-
хима Мујо, Одобашић Ибрахима Авдо, Петек 
Алојза Љубомир, Тановић Јусуфа Бакир; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бартуловић Анте Зорка, Јелић Драгутина Дра-
гутин, Николић Михајла Софија, Папић Душана 
Круница, Рекар Франца Максими лиј ан, Семеник 
Карла Иван, Слишковић Бартола Марко, Тодоровић 
Михајла Јован; 

Од СР С р б и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Коруновић Бранислава Слободан, Ковачевић 
Радомира Војислав, Куљић Стевана Сава. Маћешић 
Миливоја Илија, Митровић. Миливоја Милисав! 
Попов Виктора Лав, Стаменић Здравка Татомир; -

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Николић Драгутина Драгољуб, Радичић Саве 
Милан; ' 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ђаковић Спасоја Живорад. Јевремовић Велимира 
Гмитар, Каба дај ић Ђурђа Драгутин, Козомара Пе-
тра Слободан, Марић Александра Живомир, Мило-
сављевић Владимира Живорад, Милошевић Ђорђа 
Благоје, Нешић Јездимира Јаков, Нешић Живо-
јина Миодраг, Новичевић Луке Томица, Омановић 
Омера Ахмет; 

Пантелић Милосава Живојин, Перковић Радо-
јице Десанка, Петровић Цветка Живко, Рамовш 
Јанка Слободан, Стерле Јосипа Звонимир, Стојано-
вић Станоја Трајко, Шврака Мустафе Смаил, То-
мић Срђана Живадин, Трпевски Алексе Никуш, 
Вујановић Душана Урош, Живковић Косте-Мило-
рад; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Кантар Луке Реља. Марић Софронија Милош, 
Влајић Радомира Живота. 

Бр. Зв 
6 април 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката. 

Јовин Броз Тито, с. jj. 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

- РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на Уставниот амандман.XXXVII точ-

ка 4 под 4 и ч^ен 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликува за извонредни заслуги во 
развивањето и зацврстувањето на мирољубивата 
соработка и пријателските односи помеѓу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија ^ 

Сојузна Република Германија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 
Вили Брант, канцелар на Сојузна Република 

Германија. 

Бр, 37 
16-април 1973 година 

Белгра,д 

Претседател на 
Републиката; 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и-ч леи од Законот за' одликувањата4 

одлуч-ува-да се-"Обликува по повод шеесетгодишен-
ката ѕгаѕ живото^ лакза особени заслуги на ножето на 
јавната дејност со која се придонесува за општиот 
напредок-иа земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Цвијетић Лазара Шкопа. 

Бр, М 
16 "април Ш година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА -

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бикар Радивоја Иван, Благојевић Ристе др Ми-
лан, Брановачки Вељка Данило, Букуров Стевана 
проф. др Станислав, Ђорђевић-Станић Раде Дарин-
ка, Ђуковић Филипа Драгољуб, Гранић yponia др 
Кузман, Граовац Петра Живорад, Јаковљевић Сте-

пана Живорад, Јевтић Ивана Михаило,, Јовиђ Пет-
ре?: ' прим. др Обреди,' Литричин-Радин " Миливоја 
Олга, Миладиновић Ми^адѕгна Радисав, Перишић-
-Чалић Саве др Нада, Поповић Светозара др ЖИ-
ВОЈИН, - Рокнић-Стојанокић Ђорђа прим: др Бојана, 
Ружић Жарка Александар; 

СО ОРДЕН НА. ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Антић Сретена др Ратомир, Броћић Милана др 
Младен, Ђошћ Љубише Борг^воје^ Ћурчић-Стој ај-
диновиќ Јована Вера, Ђорђевић Светозара Радос-
лав. Ђорђевић Зафира проф. др Русомир, Ђорђевић 
Петра проф. др Слободан, Ђурмћ Предислава Дра-
гош, Јанев Хараламгшје Никола, Јокановић Петра 
др 'Добривоје.. Јовановић Радисава Миомир, Кали-

бара Петра Милутин, Коса новић-Ћетковић Николе' 
Десанка, Ковачевић Милана др Миодраг. Лазовић 
Михаила прим. др Миодраг, Максимовић Богољуба 
Бошко. .Манок Драгомира Милорад, Михаиловић 
Радомира прим. др Урош, Михајловић ЉуФисава 
Милорад, Миленковић Јеврема Илија, Милеуснић 
Петра прим, др Д уш га. Митровић 'Душан прмм. "др 
Милун, Младеновић Владимира Михаило; 

Пауновић ' Светислава , др Радослав, Поповић 
Никодија др Михаило, Познић" Драге проф. др Ми-
рослав, Радојевић Радована др Панта, Рајић,-Тиме 
ЛХ' Срђа, Ракић Милутин Цветко, Рувидић Жарка 
Рајко, Станковић Александра Миодраг, Стефановић 
Фаима Вида, Стевановић Владимира Данило, Сте-, 
Бановић Влајка Светислав, Стоиљковић Стотира др 
Данило, Стојковић-Стевановић Стевана Надежда, 
Шевић Симе Александар, Табори Јосифа Предраг, 
Теокаревић Јована Велибор, Вагнер Стевана др 
Љубомир, Василић' Владимира Лепосава, Вучо-По-
повић Новака др Јелена; 

СО. ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ђорђевић-Динић Владимира др Мирослава, 
Ерчић Вукосава Радосав, Јанковић Перише Симо, 
'Јовановић Радоја Перо, Лазовић Живана Милан, 
Луковић Лазара'Љубисав, Марковић Марка'Милану 
Мићић Вучка доц. до Јован, Митровић Тодора Ми-
ливоје, Павловић Радисава Светозар, Петровић 
Срећка Милан, .Поповић Михаила ,Љубомир. Стано-
јевић Станоја др Надежда, Тошић Стојана Радивоје, 
Живин Светозара Константин; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Авакумовић Милана Милош, ,Бачаревић Милуна 
Живота, ВаЈец Фран,ца др Душан, Баста-Надашки 
Ивана др Љубица, Бојић Радована Св-ето ч,ар Бу-
димир-Радосавлѕевић Милисава Милица. Цветић Ни-
ћифора Вера, Ћирковић Љубомира Вукадин Дари-
довић-Лазаревић Станоја Мила Давидовић Ранка 
Слободан,, Ђорђевић Витомира Богомир, Ђорђевић 
Витомира др Богосав, Ђорђевић Милана Момчило, 
Ђукнић Војимира др Витомир, Глиџић-Хабе Ма-
теја' Лела, Јовановић-Хрет^жар Владимира Олга, 
Јовановић Ивана Слободан, Јовашевић Светена 
Зора, Јовићевић Љубомира др Никола 

ЈКалић-Филипсвић Димитрија доц. др Даница, 
Каљевић Жарка Драгољуб Капе танић Мирка Мир-
ко, Костић Милорада др Коста, Лазић Браник л a fe а 
др Драган Луковић Душана Спасоје, Михајловић 
Аритова др Димитрије, Митић Љубише др Богомир, 
Митић Младена Радисав, Не док Светозара др Алек-
сандар, Ненадић Љуба Обрад, Нешић Драго миса 
др Боривоје, Никитовић Радише Цветко Ни ко л ић -
-Потић Живадина Бисенија, Николић Томе Пејча, 
Пагатракуљић Драгољуба Надежда. Пејчић Петра др 
Миодраг, Нетроеијебић Спе тена Борко, ГЈлазинчић 
Јовише Славко, Поповић Николе.,др Велибор; 

Ранђеловић Младена Василије; Ристић" Вукади-' 
на Петроније, ""Чкгуновић Драгиш^ Милован, Со-
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ковић Вукашина Василије,- Спасојевић Добривоја 
Живота, Стаменковић Николе Петар, Станковић 
Ранка Ђорђе, Стефановић Светозара др Живојин, 
Стојановић Александра Душан, Стошић Душана Ми-
лорад, Свирчевић-Илић Миленка Зорка, Тасић 
Александра др Миодраг, Томашевић Милића На-
талија, Томић Андрије Чедомир, Томин Јована доц. 
др Радмило, Топаловић Милојка Андрија, Тошић-
-Томашевић Михаила Радмила, Варагић Раденка 
Божидар, Зарић Драгослава Радош, Зулфикарпа-
шић Зије Емин, Живковић-Димић Михајла Анђе-
лија; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Стојановић Димитрије Михаило; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата" 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Димитријевић Милентија Добривоје, Ђорђевић-
-Миловић Луке Даница, Келечевић Васе Мирјана, 
Китић Крсте Јордан, Копања Душана Симо, Радој-
чевић Марка Радмила. Белај ић Вукашина Милољуб, 
Видић Стојадина Мирко. 

Бр 39 
18 април 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. -р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси ^о 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ержен Јожефа Јоже; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

-Јерне Франца Змагослав, Чернић Матије 
Франц; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Габријелчич Михаела Растко, Хумар Фердинан-
да Павел, Лебан Рудолфа Руди, Ловерчич Ивана 
Франц, Лутман Јожефа Амалија, Лутман Франца 
Гвидо, Мадон Ивана Франц, Маркич Августа Јо-
жеф, Мервич Франца Франц, Михељ Антона Ан-
тон, Павлин Франца Јожеф, Перхавец Франца 
Франц, Перко Штефана Гашпер, Пицхлер-Брати-

на Антона Иванка, Рогеља Хенрика Ема, Сламич 
Оскара Силвија, Смодиш-Мервич Алојза Марија, 
Шпацапан Мирослава Штефан, Жбогар Франца 
Берта, Жорж-Брезавшчек Ивана Марија; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бавчар Винценца Радо, Бошкин Јожефа Мар-
јан, Брајник Јожефа Бруно, Фаганел Бенедикта 
Силван, Хумар Андреја Лидија, Кирн Антона Би-
љем, Кокошар Ивана Иван, Музник Ивана Лидија, 
Облак Нарциса Нарцис, Пеган, Јернеја Алојз, Рав-
ник Јосипа Миха Ранкали Роланда Јожица^ Сак-
сида Лудвика Симон, Шпацапан Јожефа Иван, 
Завртаник Оскара Лидија, Завртаник Јанеза Здрав-
ко. 

Бр. 40 
19 април 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. p. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
780. Одлука за измени на Одлуката за утвр-

дување и распределба иа глобалната де-
визна квота за увоз на стоки за лична 
потрошувачка во 1973 година — — — 1645 

781. Одлука за измена на Одлуката за исплата 
на одреден износ.за испорачана пчелица 
од родот на 1973 година — — — — — 1645 

782. Одлука за производите на чиј промет во 
1973 година можат да се зголемуваат од-
носно да се воведуваат нови стапки на по-
себниот данок на промет на производи — 1645 

783. Одлука за одредување на корисниците на 
општествени средства надвор од стопан-
ството на кои не се однесува ограничу-
вањето на учеството во распределбата на 
приходите на банката и ограничувањето 
на каматната стапка — — — — — 1646 

784. Правилник за измени и дополненија на 
Правилникот за условите за отворање сло-
бодни царински продавници и за царин-
скиот надзор и царинењето на стоките 
што се продаваат во слободните царински 
продавници и на стоките со кои се снаб-
дуваат превозните средства во меѓународ-
ниот сообраќај — — — — — — 1646 

785. Наредба за измена на Наредбата за на-
чинот и постапката за исплата на одреден 
износ за испорачана пченица од родот на 
1973 година — — — — — — — — 1647 

786. Спогодба за промена на затечените цени 
за цел-влакна и за полиамидни влакна 
(супрален и ултралон филамент) — — 1647 

787. Спогодба за промена на затечените цени 
за антифриз — — — — — — — 1647 

788 Спогодба за промена на затечените цени 
за метални затворачи и за производи од 
плута — — — — — — — — — 1648 

Укази — — — — — — — — — — 1648 
Назначувања и разрешувања — — — — 1650 
Одликувања — — — — — — — — — 1652 

Меѓународни договори —- —- —- — — — 245 
Ослободено од основниот данок на промет врз основа на мислењето на Републичкиот секретаријат за кул^ 

тура на СР Србија, бр. 413-55/72-03 од 15 август 1972 година 
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— Директор и главен а одговорев уредник Душан Машовиќ, Улица Јована Ристиќа бр. 1 
Печата Београдски графика завод, Бал грал Булевар војвода Машина бр. I t 


